Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-02-2024
F.16/23/258
NL:TZ:0000291989:F001
04-07-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr N.T. Elferink

Placeholder B.V., handelend onder de naam Hiro. 04-08-2023
1

Gegevens onderneming

Placeholder B.V., ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 04-08-2023

54335094, statutair gevestigd Utrecht aan de Voetiusstraat 2 (3512 IM). 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het verlenen van diensten op het gebied van 04-08-2023

de informatie- en communicatietechnologie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 579.028,00 € -78.410,00
2021 €617.746,00 € -183.589,00
2022 €637.105,00 € -237.126,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 329.161,00
€ 204.197,00

€ 146.407,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=94eb3a3a-791a-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Nog niet van toepassing

€16.377,64

€18.072,85

Verslagperiode

van
4-7-2023
t/m

28-7-2023

van
29-7-2023
t/m

3-11-2023

van
4-11-2023
t/m

2-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 6 uur 48 min

totaal 57 uur 30 min

04-08-2023

1

04-08-2023
1

06-11-2023
2

06-02-2024
3

04-08-2023

1

06-11-2023
2

06-02-2024
3



Toelichting bestede uren

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator telefonisch contact
opgenomen met een van de bestuurder van gefailleerde en een bespreking
gepland. Die bespreking heeft op 5 juli 2023 plaatsgevonden op de locatie van
gefailleerde. Tijdens deze bespreking heeft de bestuurder van gefailleerde
aangegeven wat in zijn ogen de oorzaak van het faillissement is geweest en
heeft de curator in zijn algemeenheid het verloop van het faillissement
toegelicht.

Vervolgens heeft de curator met toestemming van de rechter-commissaris ex
artikel 40 Fw de arbeidsovereenkomsten van de werknemers van gefailleerde
opgezegd (zie Paragraaf 2), alsmede ex artikel 39 Fw de huurovereenkomst
ter zake van het door gefailleerde gehuurde bedrijffspand aan de Voetiusstraat
(zie Paragraaf 1.3).

Ook heeft de curator diverse inventaris aangetroffen, welke de curator op
korte termijn via een internetveiling verwacht te verkopen (zie Paragraaf 3.3
en 3.6). Daarnaast is de curator gestart met de incasso van de debiteuren (in
overleg met de pandhouder). Ten slotte heeft de curator de administratie van
gefailleerde in ontvangst genomen (zie Paragraaf 7).

In de tweede verslagperiode heeft de curator de inventaris van gefailleerde via
een internetveiling verkocht (zie Paragraaf 3.3). Tevens heeft de oplevering
van het gehuurde plaatsgevonden (zie Paragraaf 1.4), heeft de curator de
debiteurenincasso afgerond en in dat kader afgerekend met de Rabobank als
pandhouder (zie Paragraaf 4). Ten slotte is de curator gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek (zie Paragraaf 7.1).

In de derde verslagperiode heeft nog een restantveiling plaatsgevonden van
de inventaris van gefailleerde (zie Paragraaf 3). Verder heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond (zie Paragraaf 7) en heeft hij het UWV
verzocht haar (boedel)vordering in te dienen (zie Paragraaf 8). Voor het
overige zijn de werkzaamheden in dit faillissement afgerond.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en enig aandeelhouders van gefailleerde zijn twee natuurlijke
personen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

04-08-2023
1
06-11-2023
2
06-02-2024
3
04-08-2023
1
04-08-2023

1



1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een zogenoemde 'alles in 1-polis'. De curator zal bezien in 04-08-2023
hoeverre beéindiging van deze polis tot de mogelijkheden behoort. 1

In de derde verslagperiode heeft de curator van de verzekeraar vernomen 06-02-2024
dat de verzekering is beéindigd per 19 september 2023 en dat er geen 3

sprake was van enig recht op restitutie.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Voetiusstraat 2 (3513 JM) te 04-08-2023
Utrecht. Met toestemming van de rechter-commissaris is deze 1

huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd. De curator zal bezien of eerdere
oplevering van het gehuurde tot de mogelijkheden behoort.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het gehuurde bedrijfspand aan 06-11-2023
de verhuurder opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is gestart in 2012 met het adviseren en ondersteunen van 04-08-2023
informatietechnologie. De eerste jaren na oprichting draaide gefailleerde goed. 1
Dat veranderde vanaf 2020 als gevolg van diverse omstandigheden.

Gefailleerde heeft veel last gehad van de Coronacrisis doordat opdrachten stil
kwamen te liggen. Daarnaast speelde vanaf 2021 een juridisch conflict met een

van de oprichters van gefailleerde. Volgens de bestuurder van gefailleerde

heeft dit dermate veel tijd en financiéle middelen gekost dat dit een negatief

effect heeft gehad op de bedrijfsvoering en de omzet van gefailleerde.

Gefailleerde heeft in 2022 geprobeerd het tij te keren, maar bleek niet meer in

staat haar lopende verplichtingen te voldoen. Uiteindelijk is het eigen

failissement aangevraagd en uitgesproken op 4 juli 2023. De curator zal de

oorzaak van het failissement nader onderzoeken.

De curator is geen andere oorzaak van het failissement gebleken dan zoals 06-02-2024
geschetst door het bestuur van gefailleerde. Daarmee is dit onderdeel 3
afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-08-2023

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-08-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-7-2023 7
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie r-c, correspondentie UWYV, correspondentie personeel 04-08-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 04-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 04-08-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 13.550,07
totaal € 13.550,07 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van diverse inventaris waaronder stoelen, tafels en
banken en overige inventaris aanwezig op de door gefailleerde gehuurde
locatie. De curator verwacht de inventaris op korte termijn via een
internetveiling te verkopen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de inventaris van gefailleerde via
een internetveiling verkocht. Dit heeft in totaal -na aftrek van kosten- een
bedrag opgeleverd van EUR 11.828,36. Dat bedrag is inmiddels op de
boedelrekening ontvangen.

In de derde verslagperiode heeft nog een restantveiling van de inventaris
plaatsgevonden. Dit heeft in totaal -na aftrek van kosten- EUR 1.721,71
opgeleverd en dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van belang zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus
het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie r-c, correspondentie Troostwijk, correspondentie pandhouder,
inventarisatie inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

04-08-2023
1

06-11-2023

2

06-02-2024
3

04-08-2023
1

04-08-2023

1

04-08-2023
1

04-08-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank met een beperkt
creditsaldo. De Rabobank heeft uit hoofde van een financieringsovereenkomst
een verrekeningsberoep gedaan op het creditsaldo.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie Rabobank

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 15.846,09 € 15.846,09 €1.917,38

totaal € 15.846,09 € 15.846,09 €1.917,38

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille ter hoogte van EUR 15.846,09 is verpand ten
behoeve van de Rabobank. Met de pandhouder is afgesproken dat de boedel

de debiteurenincasso ter hand neemt tegen een boedelbijdrage van 10% excl.

btw.
In de tweede verslagperiode heeft de curator de incasso van de debiteuren

afgerond en is hij tot een afrekening gekomen met de Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen debiteurenadministratie, correspondentie pandhouder,
correspondentie debiteuren.

Correspondentie debiteuren

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023

1

06-11-2023
[ 2

04-08-2023
1

06-11-2023
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 45.795,32
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering uit hoofde van een
financieringsovereenkomst ter hoogte van EUR 45.795,32.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

In de boedel van gefailleerde is een inventaris aangetroffen. Ook is een
debiteurenportefeuille aangetroffen. De Rabobank heeft een eerste pandrecht
op de inventaris en debiteuren van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie Rabobank.

04-08-2023

1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023

1

04-08-2023
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-08-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-08-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-08-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 04-08-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-08-2023

1

6.6 Opbrengst

04-08-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-08-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-08-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de administratie van gefailleerde
ontvangen. In de komende verslagperiode zal hij deze op volledigheid en
rechtmatigheid controleren.

In de tweede verslagperiode is de curator gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek. Hij verwacht dit in de komende verslagperiode af te
kunnen ronden.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. Hij heeft geen onregelmatigheden aangetroffen en aan de
boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd. De jaarrekening over 2021 is
gedeponeerd op 1 november 2022. De jaarrekening over 2022 is niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van EUR 13.500,- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog niet van toepassing.

Ja
Toelichting

Aangezien niet aan de deponeringsplicht is voldaan, staat onbehoorlijk ex
artikel 2:248 lid 2 BW van rechtswege vast. Voor het overige is de curator
niet van onbehoorlijk bestuur gebleken en aangezien het bestuur
aannemelijk heeft gemaakt dat er een andere oorzaak van het faillissement
is geweest dan het onbehoorlijk bestuur, is aansprakelijkheid op grond van
voornoemd artikel niet van toepassing.

04-08-2023
EE
06-11-2023
& 2
06-02-2024
[ 3
04-08-2023
E1
04-08-2023
EE
04-08-2023
EE
04-08-2023
EE
06-02-2024
EEB



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog niet van toepassing.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder, eerste inventarisatie administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 33,28
Toelichting

Naast een boedelvordering van ClaimsAgent voor het gebruik van

www .crediteurenlijst.nl en het salaris curator verwacht de curator een
vordering van de verhuurder ter zake van huurpenningen over de periode
vanaf datum faillissement en een vordering van het UWV uit hoofde van de

loongarantieregeling

€ 5.693,05

€ 5.696,08

Toelichting

De curatoris nog in afwachting van de boedelvordering van het UWV en

heeft het UWV verzocht deze spoedig aan te leveren.

04-08-2023
EE
06-02-2024
EE
04-08-2023
EE
04-08-2023
EE
04-08-2023
EE
06-11-2023
E 2
06-02-2024
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 491.425,00

€ 507.458,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.138,12

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 81.051,64

€ 82.426,26

€ 83.086,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Crediteuren wordt verzocht de vordering in te dienen via de
website www.crediteurenlijst.nl

04-08-2023

1

06-11-2023
2

04-08-2023

1

04-08-2023
1

04-08-2023

1

06-11-2023
& 2

06-02-2024
3

04-08-2023

1

06-11-2023
2

06-02-2024
3

04-08-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren. 04-08-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 04-08-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 04-08-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 04-08-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 04-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de incasso van de debiteuren
voortzetten. Tevens verwacht hij de verkoop van de inventaris via een
internetveiling ter hand te nemen. Daarnaast zal hij een start maken met het
onderzoek naar de administratie van gefailleerde. Voor het overige vinden de
gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie van voortzetten. Aangezien de werkzaamheden in dit
faillissement voor het overige zijn afgerond, verwacht hij het faillissement
nadien voor te kunnen dragen voor afwikkeling.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn min of meer afgerond. De curator
is nog in afwachting van de boedelvordering van het UWV. Na ontvangst
daarvan kan tot afwikkeling van het failissement worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het failissement in beginsel openhouden voor de duur van zes
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen
via de website www .crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

6-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

04-08-2023
EE
06-11-2023
[ 2
06-02-2024
3
04-08-2023
EE
06-02-2024
EEB
04-08-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


